

Koulujen kesälomien siirto

Tausta

Selvitys kertoo, että koulujen kesälomien siirtäminen parilla viikolla eteenpäin lisäisi kesäkuukausien matkailutuloa 219 miljoonalla eurolla. PAM tukee kesälomien myöhentämistä, sillä se toisi kaivattua potkua matkailuelinkeinon.

TEM:n selvityksen mukaan matkailutulo kasvaisi kesäkuukausina yhteensä noin 219 miljoonaa euroa, josta elokuun osuus on noin 149 miljoonaa euroa ja kesä- ja heinäkuun yhteenlaskettu osuus noin 70 miljoonaa euroa. Lisäksi matkailuyritysten tarvitseman henkilöstön määrä lisääntyisi 1 300 henkilötyövuoden verran. Matkailutulo kasvaisi vuositasolla 2,5 % ja kesäkuukausina 9,3 %.

Suurin hyöty tulisi ravitsemispalveluilla, joissa vuositasolla matkailutulo kasvaisi 3,2 %. Työntekijöiden määrän odotetaan kasvavan kesäkuukausina eniten majoitus- ja henkilöliikennepalveluissa.

Arvioiden mukaan siirto vaikuttaisi myönteisesti erityisesti kotimaanmatkailuun. Lomasiirrolla voitaisiin pidentää kotimaanmatkailun kesäkautta. Elokuu kasvaisi heinäkuuta vahvemaksi matkailukuukaudeksi, ja Suomeen saataisiin myös enemmän ulkomaalaisia matkailijoita.

Selvityksessä kesälomien siirrolla tarkoitetaan peruskoulujen kesälomien siirtymistä kahdella viikolla eteenpäin: peruskoulun kevätlukukausi päättyisi viikon 24 viimeisenä arkipäivänä, kun nyt kevätlukukausi päätetään viikon 22 viimeisenä arkipäivänä.

PAMin kanta

PAM on kannattanut siirtoa vuosien varrella. Ann Selin on tuonut esiin, että vaikka yhä useamman aikuisen kesäloma ajoittuu elokuulle, niin suomalaisten kotimaanmatkailu vähentyy merkittävästi koulujen alettua syksyllä. Monet matkailukohteet ja -palvelut supistavat aukioloaikojaan tai jopa sulkeutuvat kokonaan. Tämä vähentää myös ulkomaalaisia matkailijoita, joiden lomakausi on usein vasta elokuussa.

Uudistus vauhdittaisi kotimaisen kysynnän lisäksi Suomeen suuntautuvaa kansainvälistä matkailua. Kesälomien siirron myötä matkailuyritykset tarvitsisivat 1 300 henkilötyövuoden verran lisää työntekijöitä. Kesäkuukausien aikana henkilöstötarve kasvaisi eniten majoitus- ja henkilöliikennepalveluissa. Uudistus lisäisi matkailutuloja vuositasolla noin 219 miljoonaa euroa. Yksittäisistä toimialoista muutoksesta hyötyisi eniten ravitsemuspalvelut, joiden matkailutulon odotettaisiin kasvavan vuositasolla 3,2 %.

Lisätietoja

[TEM. 2018. Koulujen kesälomien siirron vaikutukset matkailuelinkeinolle. Työ- ja elinkeinoministeriön julkaisuja 13/2018.](#)

[Kesälomien siirto toisi tuhansia uusia kesätyöpaikkoja. MaRa:n tiedote 3.5.2018.](#)

[Selvitys: Koulujen kesälomien siirto nostaisi elokuun heinäkuun ohi tärkeimmäksi matkailukuukaudeksi. PAMin uutinen 3.5.2018.](#)

